
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072900187

187

Nº 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ADIMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS BAHIA, em favor da Empresa CARLOS
EDUARDO SANTANA ARAUJO, inscrita no CNPJ sob nº. 13.447.478/0001-06, vencedora com
o valor total de R$ 120.865,30 (cento e vinte mil oitocentos e sessenta e cinco reais e
trinta centavos).

Queimadas, 28 de julho de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2022

P.A N° 149/2022. OBJ. Equipamentos de Proteção Individual (EPI´s) e materiais
de higienização no combate ao COVID. Abertura: 11.08.2022 ÀS 11H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 28 de Julho de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Extrato de Contrato nº 050/2022 - PM, publicado no DOU de 22 de
fevereiro de 2022, Seção 3, pag. 178, ONDE SE LÊ: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Santa Inês - BA - CNPJ: 14.199.921/0001-30. CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.772.765/0001-01. OBJETO: contratação de empresa de
engenharia para execução de obras/serviços de construção de unidades habitacionais com
urbanização para atender aos beneficiários que tiveram seus domicílios destruídos e que estão
em aluguel social ou outras acomodações em Santa Inês/Bahia, descritos no instrumento de
projeto básico com recursos da Secretaria Nacional Proteção e Defesa Civil, partes integrantes
da CONCORRÊNCIA 001/2022 e na proposta da CONTRATADA. VALOR: R$ 4.620.916,23 (quatro
milhões seiscentos e vinte mil novecentos e dezesseis reais e vinte e três centavos). PRAZO DE
EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de
serviço. DATA: 21 de fevereiro de 2022. ASSINAM PELA CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi
- Prefeito Municipal. ASSINA PELA CONTRATADA: Aldo Jesus Cintra dos Santos. LEIA-SE:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA - CNPJ: 14.199.921/0001-30.
CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.772.765/0001-01.
OBJETO: Reconstrução de 56 unidades habitacionais de 02 quartos e 03 quartos e urbanização
da área de 3.064,50m³ que foram destruídas pelo desastre. Número do processo: S2iD REC-BA-
2927903-20210611-02 - SEI 59053.005151/2021-14, CONCORRÊNCIA 001/2022 e na proposta
da CONTRATADA. VALOR: R$ 4.620.916,23 (quatro milhões seiscentos e vinte mil novecentos e
dezesseis reais e vinte e três centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias
corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviço. DATA: 21 de fevereiro de 2022.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:
08.01 - Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Projeto/Atividade: 1.007 -
Construção, Ampliação e Reforma de unidades habitacionais. Elemento: 4.4.9.0.51.00 - Obras
e Instalações. Fonte de Recurso: 24 - Transferências de Convênios. ASSINAM PELA
CONTRATANTE: Hérmeson Novaes Eloi - Prefeito Municipal. ASSINA PELA CONTRAT A DA :

Aldo Jesus Cintra dos Santos. 25 de julho de 2022
JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 8/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 50/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2022
Informamos aos interessados que fica aberto o prazo de inscrição do processo

de CREDENCIAMENTO Nº 008/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2022 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E SIMILARES NA
MODALIDADE DE CREDENCIAMENTO, ESTES, COM FINALIDADE DE REALIZAR EXAMES E
PROCEDIMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SANTALUZ/BA. Aviso e Edital disponíveis acessando o site do Município
- santaluz.ba.gov.br - licitações e contratos - credenciamento ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação por gravação em meio magnético (pendrive) das 08:00h às
12:00h.

Santaluz- BA, 27 de julho de 2022
DANIELLE NEVES MACHADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

Objeto: fornecimento de gases medicinais. Recebimento de propostas: das 8h
de 08/08/22 até às 13h de 11/08/22. Abertura: 11/08/22 às 13h. Disputa: 11/08/22 às 14h.
Edital: http://www.licitações-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 26 de julho de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 12 de agosto de
2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [953038], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preço para eventual fornecimento de gêneros alimentícios para atender 11.471
alunos das Escolas e Creches Municipais de Santo Antônio de Jesus-BA, durante o período
de 200 (duzentos) dias letivos, cujos itens foram requisitados pelo Departamento de
Alimentação Escolar. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 28 de Julho de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que realizará
no dia 17 de agosto de 2022, às 9h, na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, situada Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari Shopping Center,
salas 224 a 228 - Santo Antônio de Jesus-BA, a licitação na modalidade Chamamento
Público nº 001/2022, Processo Administrativo: Nº 237/2022, cujo objeto é a Seleção de
entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social para
gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde na Unidade de Pronto
Atendimento Porte II, no município de Santo Antônio de Jesus BA, conforme

especificações, quantitativos, regulamentação do gerenciamento e execução de atividades
e serviços de saúde e demais obrigações a seguir:

Aquisição, gestão e logística de suprimentos farmacêuticos e hospitalares;
Gestão, guarda, conservação e manutenção do prédio, terreno e dos bens

inventariados pelo Município, incluindo os mobiliários e os equipamentos médico-
hospitalares;

Contratação e gestão de profissionais de todas as áreas concernentes à
operação das atividades relacionadas à atenção à saúde na Unidade de Pronto
Atendimento tipo II, conforme especificações deste Termo de Referência;

Execução direta ou subcontratação e gestão, em qualquer caso, dos serviços
acessórios necessários ao funcionamento das atividades relacionadas à atenção à saúde na
Unidade de Pronto Atendimento UPA-SAJ, conforme estabelecido neste Termo de
Referência, no Contrato de Gestão e nos respectivos Anexos;

Operacionalizar o atendimento integral, multiprofissional e interdisciplinar dos
usuários da Unidade de Pronto Atendimento porte II;

Administrar a oferta e gestão de leitos e dos serviços acessórios ao
funcionamento das atividades relacionadas à Unidade de Pronto Atendimento porte II,
UPA-SAJ, tais como hotelarias, manutenção predial e de conforto ambiental, engenharia
clínica e tecnologia da informação, conforme estabelecido neste Termo de Referência, no
Contrato de Gestão e nos seus anexos respectivos.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura municipal de
Santo Antônio de Jesus. (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e
informações serão prestadas pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão
Permanente de Licitação, em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail:
licitacao@saj.ba.gov.br.

Santo Antônio de Jesus-BA, 28 de Julho de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP UASG 983891 - Nº PE-013-2022

Objeto: Registro de preços visando aquisição de medicamentos, no intuito de
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Itens Remanescentes. Edital: Na
sede da Prefeitura, através do e-mail do Setor de Licitações licitacao.sapeacu@gmail.com,
ou pelo site https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das propostas e documentos de
habilitação a partir do dia 29/07/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Sessão:
12/08/2022. Horário: 09h00min.

Sapeaçu-BA, 28 de julho de 2022
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 038/2022, cujo objeto é Contratação
de uma empresa especializada no fornecimento de pneus e prestação de serviço de
alinhamento e balanceamento para atender as necessidades das diversas secretarias deste
município, no dia 10 de agosto de 2022, às 08:15(oito horas e quinze minutos), Edital e
Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara,
situada na Rua Ananias Requião, nº 04, Centro, 44.220-000, Saubara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (71) 3696-1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este
Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 949052.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada na manutenção de impressoras e recargas de tonner, para
atender as necessidades de diversas secretarias deste município, no dia 10 de agosto de
2022, às 09:30(nove horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis no site
www.licitacoes-e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias
Requião, nº 04, Centro, 44.220-000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71)
3696- 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 952879.

Saubara, 28 de julho de 2022
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022PE (*)

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
135/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MOBILIARIOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, CONFORME
TERMO DE CONVÊNIO Nº 218/2022 FIRMADO ENTRE SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DA BAHIA
E MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRASBA. Abertura:09 de agosto de 2022 a partir das
08:00 horas. Disputa: 09 de agosto de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do
Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o n.º 950225. Edital
disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 28 de julho de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído, no DOU, de 19/07/2022, Seção 3, pág. 187, com incorreção
no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 030/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 030/2022. Processo Administrativo nº 132/2022. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema de registro de preço, para
aquisição medicamentos e Material Penso, visando o atendimento às demandas existentes na
Secretaria Municipal de Saúde do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às 10:00
horas do dia 11/08/2022 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário de
expediente das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão obter o Edital através do Site:
www.sentose.ba.gov.br ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 28 de Julho de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-29T00:15:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




